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Protokół Nr XXXII 

 
z przebiegu obrad XXXII sesji Rady Gminy Pabianice z dnia 27 kwietnia 2005 r.  
 

Obrady sesji rozpoczęły się o godz. 11.00. 
 

W obradach sesji uczestniczyli radni Rady Gminy Pabianice. Na ustawowy skład Rady 15 
radnych w sesji uczestniczyło 14 radnych, nieobecny usprawiedliwiony  radny Z. Stasiak. 
Skład Rady przedstawiał się następująco:  
 

1. Banaczek Mirosław 
2. Figiel Roman  
3. Gąsiorek Krzysztof 
4. Gryska Marek 
5. Kalinowski Henryk 
6. Kasperska Zdzisława  
7. Kelnerowski Józef 
8. Kraska Zygmunt 
9. Marchewka Stefan 
10. Muszczak Danuta  
11. Muszczak Marek 
12. Pielużek Bożena  
13. Sulej Grzegorz 
14. Szafrański Henryk 

 

Lista obecności radnych stanowi załącznik nr 1 do protokołu.  
 

W sesji uczestniczyli zaproszeni goście: 
 

Wójt Gminy Pabianice H. Gajda, W –ce Wójt Gminy E. Adamczyk, Skarbnik Gminy M. 
Nowicka, Sekretarz Urzędu J. Słubik, Radca Prawny Urzędu E. Janio, W –ce Przewodnicząca  
Gminnej Rady Kobiet Z. Grelus, druhów strażaków na czele z dr J. Hancem, 
Przewodniczących Rad Sołeckich - sołtysów Gminy Pabianice; obecni zgodnie z  załączoną 
listą obecności stanowiącą zał. nr 2 do protokołu, która przedstawia się w sposób następujący: 
 

1. Forc Eugeniusz 
2. Fater Bożena  
3. Sulej Grzegorz 
4. Szafran Janina  
5. Szafrański Henryk 
6. Owczarek Teresa 
7. Komorowski Wiktor 
8. Madaj Stefan 
9. Szczesik Andrzej 
10. Lewandowski Wacław 
11. Burda Józef 
12. Nowak Mirosław 
13. Rychłowska Cecylia  
14. Kowal Mariola  
15. Baran Andrzej 
16. Pietrasiak Tadeusz 
17. Szczerkowski Krzysztof  
18. Urbańska Mariola  
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Ad. pkt 1.  

 
Sesję otworzył Przewodniczący Rady Gminy Pabianice S. Marchewka, który przedłożył 
proponowany porządek obrad przedstawiający się w sposób zapisany poniżej: 
 

1. Otwarcie obrad XXXII sesji. 
2. Zatwierdzenie porządku obrad. 
3. Przyjęcie protokołu z XXXI sesji Rady Gminy. 
4. Powołanie Komisji Uchwał i Wniosków. 
5. Informacja Wójta Gminy o pracy między sesjami. 
6.Informacja Przewodniczącego Rady Gminy i Przewodniczących Komisji o pracy między 
sesjami. 
7. Przedstawienie sprawozdania z wykonania budżetu Gminy Pabianice za rok 2004. 
8.Opinia Komisji Rewizyjnej i Regionalnej Izby Obrachunkowej w sprawie sprawozdania 
   z wykonania budżetu Gminy za 2004r. 
9.Ocena stanu działalności organizacyjnej, profilaktycznej i bojowej Zarządu Oddziału 
   Gminnego i OSP w Gminie Pabianice za rok 2004. 
10. Podjęcie uchwał w sprawach : 
a/ przyjęcia sprawozdania z wykonania budżetu Gminy Pabianice za 2004 r. i udzielenia 
absolutorium Wójtowi Gminy Pabianice, 
b/zmiany Uchwały Rady Gminy Pabianice Nr XXVIII/178/2004 z 29 grudnia 2004 r. w 
sprawie uchwalenia budżetu Gminy Pabianice na 2005 r. W zakresie zmiany planu wydatków 
Gminnego Funduszu Ochrony Środowiska, 
c/ zmian w budżecie gminy Pabianice, 
d/ wyrażenia zgody na nieodpłatne nabycie przez Gminę Pabianice nieruchomości położonej 
we   wsi Piątkowisko, 
e/ wysokości stawki procentowej opłaty adjacenckiej, 
f/ przyjęcia darowizny, 
g/ zmiany  uchwały Nr XXVIII/184/2004 w sprawie  ustalenia “Regulaminu określającego 
wysokość stawek i szczegółowe warunki przyznawania nauczycielom dodatków: za wysługę 
lat, motywacyjnego, funkcyjnego, za warunki pracy oraz wysokość i warunki wypłacania 
nagród i innych świadczeń wynikających ze stosunku pracy, szczegółowy sposób obliczania i 
wypłacania wynagrodzenia za godziny ponadwymiarowe i godziny doraźnych zastępstw, a 
także  wysokość nauczycielskiego dodatku mieszkaniowego oraz szczegółowe zasady jego 
przyznawania i wypłacania” 
h/ ustalenia najniższego wynagrodzenia zasadniczego w pierwszej kategorii zaszeregowania 
oraz ustalenia wartości jednego punktu w złotych stanowiących składniki stawek 
wynagrodzenia dla pracowników nie będących nauczycielami zatrudnionych w szkołach i 
przedszkolach prowadzonych przez Gminę Pabianice.  
i/ trybu postępowania o udzielenie dotacji, sposobu jej rozliczania oraz kontroli wykonywania 
zleconego zadania podmiotom realizującym zadania publiczne gminy.  
11. Udzielenie odpowiedzi na interpelacje i zapytania z poprzedniej sesji . 
12. Interpelacje i zapytania. 
13. Wolne wnioski i sprawy różne. 
14. Odczytanie i przyjęcie wniosków złożonych do Komisji Uchwał i Wniosków. 
15. Zamknięcie obrad sesji. 
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Ad. pkt 3  

 
Protokół z XXXI sesji Rady Gminy Pabianice Rada przyjęła bez uwag i poprawek w 
głosowaniu  14 głosami za, bez głosów przeciwnych i bez głosów wstrzymujących się. 
 
 
Ad. pkt 4 

 
Do Komisji Uchwał i Wniosków powołano radną Z. Kasperską i J. Kelnerowskiego. 
Skład Komisji został zatwierdzony przez Radę w głosowaniu 14 głosami za, bez głosów 
przeciwnych i bez głosów wstrzymujących się. 
 
 
Ad. pkt 5 

 
Wójt Gminy przedłożył informację  o pracy między sesjami. 
Informacja stanowi załącznik nr 3 do niniejszego protokołu. 
 
 
Ad. pkt 6 

 
Przewodniczący Komisji Rady Gminy poinformowali o pracy Komisji między sesjami. 
Jako pierwsza głos zabrała Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej Z. Kasperska, która 
poinformowała, że w miesiącu kwietniu Komisja odbyła 2 posiedzenia.  
Na jednym z posiedzeń Komisja dokonała analizy sprawozdania z wykonania budżetu Gminy 
Pabianice za 2004 r., na drugim posiedzeniu komisja opracowała opinię dla Regionalnej Izby 
Obrachunkowej z wnioskiem o udzielenie absolutorium Wójtowi Gminy z wykonania 
budżetu za 2004 r. 
Przewodniczący Komisji Samorządowo-Społecznej i Organizacyjnej H. Kalinowski 
poinformował, że Komisja między sesjami odbyła jedno posiedzenie, którego tematem było 
„samorządność w gminie Pabianice na tle przebiegu zebrań wiejskich”  oraz omówienie 
materiałów na sesję. 
W imieniu Komisji Gospodarczo-Finansowej, Rolnej i Ochrony Środowiska informację 
złożył Przewodniczący tejże Komisji M. Gryska, który poinformował, że odbyło się 1  
posiedzenie, na którym analizowano wykonanie budżetu w 2004 r. oraz omówiono materiały 
na sesję Rady Gminy Pabianice.  
Przewodniczący Rady Gminy poinformował, że odbył spotkanie z dyrektorami szkół z terenu 
gminy Pabianice w celu oceny nauczania w naszej gminie.  Ponadto wraz z zastępcą wójta 
gminy przyjrzał się w terenie pracom inwestycyjno - remontowym na terenie naszej gminy, 
które prowadzone są zgodnie z planem.  
 
 
Ad. pkt 7 

 

Skarbnik Gminy Pabianice przedstawiła sprawozdanie z wykonania budżetu Gminy Pabianice 
za rok 2004. Ww. sprawozdanie stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 
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Ad. pkt 8 

 

Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej przedstawiła wniosek Komisji Rewizyjnej Rady Gminy 
Pabianice z dnia 11 kwietnia 2005 r. o udzielenie absolutorium Wójtowi Gminy Pabianice z 
wykonania budżetu Gminy Pabianice za 2004 r.  Wniosek stanowi załącznik do niniejszego 
protokołu. 
Następnie Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej odczytała Uchwałę Nr I/84/2005 Składu 
Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi z dnia 21 kwietnia 2005 roku w 
sprawie opinii o sprawozdaniu Wójta Gminy Pabianice z wykonania budżetu za 2004 rok oraz 
Uchwałę Nr I/83/2005 Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi z dnia 
21 kwietnia 2005 roku.  
Ww. uchwały stanowią załącznik do niniejszego protokołu. 
 
Przewodniczący Komisji Gospodarczo-Finansowej, Rolnej i Ochrony Środowiska M. Gryska 
poinformował, że Komisja sprawozdanie z wykonania budżetu Gminy zaopiniowała 
pozytywnie.   
 
Przewodniczący Komisji Samorządowo-Społecznej i Organizacyjnej H. Kalinowski 
poinformował, że Komisja pozytywnie zaopiniowała sprawozdanie z wykonania budżetu 
Gminy Pabianice za rok 2004. 
 
Przewodniczący Rady Gminy powiedział, że to jest ocena nie tylko pracy samego Wójta 
Gminy ale innych osób, łącznie z Wysoką Radą. Rok 2004 to dobry rok dla tej gminy, rok 
rozwoju i wielu osiągnięć. Podziękował wszystkim, którzy pracowali nad sprawozdaniem, 
które jest przejrzyste i czytelne.  
 
Przewodnicząca Komisji Uchwał i Wniosków Z. Kasperska przedstawiła treść projektu 
uchwały w sprawie przyjęcia sprawozdania z wykonania budżetu Gminy Pabianice za 2004 r. 
i udzielenia absolutorium Wójtowi Gminy Pabianice. Do projektu nie wniesiono uwag i 
zastrzeżeń.  
Uchwała Nr XXXII/200/2005 w sprawie przyjęcia sprawozdania z wykonania budżetu Gminy 
Pabianice za 2004 r. i udzielenia absolutorium Wójtowi Gminy Pabianice została podjęta w 
głosowaniu 14 głosami za przyjęciem, bez głosów przeciwnych i bez głosów wstrzymujących  
się. 
 
Wójt Gminy podziękował Wysokiej Radzie za pozytywną ocenę pracy w 2004 r., ponadto za 
pracę kierownictwa urzędu i wszystkich pracowników.   
 

 

Ad. pkt 9  

 
Prezes Gminnego Oddziału Zarządu OSP w Pabianicach J. Hanc przedstawił ocenę stanu 
działalności organizacyjnej, profilaktycznej i bojowej Zarządu Oddziału Gminnego i OSP w 
Gminie Pabianice za rok 2004, która stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 
Podziękował Wysokiej Radzie na czele z Przewodniczącym Rady oraz Wójtowi Gminy za 
troskę, wspomaganie finansowe w remontach, wyposażeniu i bieżącej działalności jednostek 
OSP. 
Ponadto zaprosił wszystkich na obchody Dnia Strażaka i przedstawił rozkład tych 
uroczystości.   
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Radny R. Figiel w imieniu Zarządu Powiatowego OSP powiedział, że Gmina Pabianice jest 
jedną z pierwszych w powiecie pod względem  wyposażenia i  przeszkolenia jednostek OSP. 
Poinformował, że 7 maja odbędzie się V ogólnopolska pielgrzymka strażaków do 
Częstochowy. 4 maja o godz. 16.30 odbędzie się z okazji "Dnia strażaka" msza św. 
powiatowa w kościele w parafii Trójcy Przenajświętrzej w Pabianicach.    
 
Przewodniczący Komisji Samorządowo - Społecznej i Organizacyjnej H. Kalinowski 
przedstawił stanowisko Komisji odnośnie działalności OSP na terenie Gminy Pabianice oraz 
podziękowanie dla Zarządu Oddziału Gminnego OSP, które stanowi załącznik do niniejszego 
protokołu.  
Przedstawiony materiał dotyczący oceny stanu działalności organizacyjnej, profilaktycznej i 
bojowej Zarządu Oddziału Gminnego i OSP w Gminie Pabianice za rok 2004 został 
pozytywnie zaakceptowany przez Radę Gminy. 
 
Przewodniczący Rady Gminy Pabianice życzył wszystkim strażakom - ochotnikom dobrej 
służby i dobrego czuwania. 
 
 
Ad. pkt 10  

 
Przewodnicząca Komisji Uchwał i Wniosków przedstawiła projekt uchwały w sprawie 
zmiany Uchwały Rady Gminy Pabianice Nr XXVIII/178/2004 z 29 grudnia 2004 r. w sprawie 
uchwalenia budżetu Gminy Pabianice na 2005 r. W zakresie zmiany planu wydatków 
Gminnego Funduszu Ochrony Środowiska. Uwag i zastrzeżeń do ww. projektu nie wniesiono 
i został poddany pod głosowanie.  
Uchwała Nr XXXII/201/2005 w sprawie zmiany Uchwały Rady Gminy Pabianice Nr 
XXVIII/178/2004 z 29 grudnia 2004 r. w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Pabianice na 
2005 r. W zakresie zmiany planu wydatków Gminnego Funduszu Ochrony Środowiska 
została przyjęta jednomyślnie – 14 głosami za przyjęciem, bez głosów przeciwnych i 
wstrzymujących się.   
 
Następnie Przewodnicząca Komisji Uchwał i Wniosków przedstawiła projekt uchwały w 
sprawie zmian w budżecie gminy Pabianice. Uwag i zastrzeżeń do ww. projektu nie 
wniesiono i został poddany pod głosowanie.  
Uchwała Nr XXXII/202/2005 w sprawie zmian w budżecie gminy Pabianice została przyjęta 
jednomyślnie – 14 głosami za przyjęciem, bez głosów przeciwnych i wstrzymujących się. 
 
W dalszej kolejności Przewodnicząca Komisji Uchwał i Wniosków przedstawiła projekt 
uchwały w sprawie wyrażenia zgody na nieodpłatne nabycie przez Gminę Pabianice 
nieruchomości położonej we   wsi Piątkowisko. Uwag i zastrzeżeń do ww. projektu nie 
wniesiono i został poddany pod głosowanie.  
Uchwała Nr XXXII/203/2005 w sprawie wyrażenia zgody na nieodpłatne nabycie przez 
Gminę Pabianice nieruchomości położonej we wsi Piątkowisko została przyjęta jednomyślnie 
– 14 głosami za przyjęciem, bez głosów przeciwnych i wstrzymujących się. 
 
Następnie Przewodnicząca Komisji Uchwał i Wniosków przedstawiła projekt uchwały w 
sprawie wysokości stawki procentowej opłaty adiacenckiej.  
Przewodniczący Komisji Gospodarczo - Finansowej, Rolnej i Ochrony Środowiska M. 
Gryska powiedział, że w trakcie prac Komisji odnośnie tego projektu wynikła nieścisłość. W 
związku z tym wnioskuje by nie głosować nad tym projektem.  
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Przewodniczący Komisji Samorządowo - Społecznej i Organizacyjnej H. Kalinowski 
przedstawił stanowisko - pytanie wypracowane na posiedzeniu Komisji "czy można 
zmodyfikować treść uchwały w taki sposób aby zapisać w niej aby mieszkańcy, którzy 
posiadają juz szambo mogli być zwolnieni z opłaty adjacenckiej, jeżeli nie, to aby mogli 
uiścić tę należność dopiero wówczas, kiedy będą zbywać nieruchomość, bądź wtedy kiedy 
będą chcieli dokonać podłączenia do istniejącej już kanalizacji". 
Zastępca Wójta Gminy E. Adamczyk wyjaśnił, że opłata adjacencka wynika ze wzrostu 
wartości działki. Zgodnie z obowiązującymi przepisami nie ma możliwości zastosowanie 
wniosku Komisji Samorządowo - Społecznej i Organizacyjnej. 
Po ustnym wyjaśnieniu zastępcy Wójta Gminy, Przewodniczący Komisji Gospodarczo - 
Finansowej, Rolnej i Ochrony Środowiska M. Gryska wycofał wniosek o niegłosowanie nad 
projektem uchwały w sprawie wysokości stawki procentowej opłaty adiacenckiej 
Projekt uchwały w sprawie wysokości stawki procentowej opłaty adiacenckiej został poddany 
pod głosowanie. 
Uchwała Nr XXXII/204/2005 w sprawie wysokości stawki procentowej opłaty adiacenckiej 
została przyjęta większością głosów, przy 7 głosach za przyjęciem, przy 1 przeciwnym głosie 
i 6 wstrzymujących się.  
 
Następnie Przewodnicząca Komisji Uchwał i Wniosków przedstawiła projekt uchwały w 
sprawie przyjęcia darowizny. 
Przewodniczący Komisji Gospodarczo - Finansowej, Rolnej i Ochrony Środowiska M. 
Gryska przedstawił wniosek wypracowany na posiedzeniu Komisji, aby przed podpisaniem 
aktu notarialnego dot. przejęcia w formie darowizny nieruchomości od Gminy Dłutów 
zapoznać Komisje z treścią protokołu uzgodnień spisanego pomiędzy Gminą Pabianice i 
Gminą Dłutów. 
Wójt Gminy powyższy wniosek przyjął zaakceptował i przyjął do realizacji. 
Uchwała Nr XXXII/205/2005 w sprawie przyjęcia darowizny została przyjęta w głosowaniu 
przy 7 głosach za przyjęciem, przy 1 przeciwnym głosie i 6 wstrzymujących się.  
 
Następnie Przewodnicząca Komisji Uchwał i Wniosków przedstawiła projekt uchwały w 
sprawie zmiany  uchwały Nr XXVIII/184/2004 w sprawie  ustalenia “Regulaminu 
określającego wysokość stawek i szczegółowe warunki przyznawania nauczycielom 
dodatków: za wysługę lat, motywacyjnego, funkcyjnego, za warunki pracy oraz wysokość i 
warunki wypłacania nagród i innych świadczeń wynikających ze stosunku pracy, 
szczegółowy sposób obliczania i wypłacania wynagrodzenia za godziny ponadwymiarowe i 
godziny doraźnych zastępstw, a także  wysokość nauczycielskiego dodatku mieszkaniowego 
oraz szczegółowe zasady jego przyznawania i wypłacania”. Uwag i zastrzeżeń do ww. 
projektu nie wniesiono i został poddany pod głosowanie.  
Uchwała Nr XXXII/206/2005 w sprawie zmiany  uchwały Nr XXVIII/184/2004 w sprawie  
ustalenia “Regulaminu określającego wysokość stawek i szczegółowe warunki przyznawania 
nauczycielom dodatków: za wysługę lat, motywacyjnego, funkcyjnego, za warunki pracy oraz 
wysokość i warunki wypłacania nagród i innych świadczeń wynikających ze stosunku pracy, 
szczegółowy sposób obliczania i wypłacania wynagrodzenia za godziny ponadwymiarowe i 
godziny doraźnych zastępstw, a także  wysokość nauczycielskiego dodatku mieszkaniowego 
oraz szczegółowe zasady jego przyznawania i wypłacania” została przyjęta jednomyślnie – 14 
głosami za przyjęciem, bez głosów przeciwnych i wstrzymujących się. 
 
Następnie Przewodnicząca Komisji Uchwał i Wniosków przedstawiła projekt uchwały w 
sprawie ustalenia najniższego wynagrodzenia zasadniczego w pierwszej kategorii 
zaszeregowania oraz ustalenia wartości jednego punktu w złotych stanowiących składniki 
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stawek wynagrodzenia dla pracowników nie będących nauczycielami zatrudnionych w 
szkołach i przedszkolach prowadzonych przez Gminę Pabianice.  
Wójt Gminy H. Gajda powiedział, że uchwała została zaakceptowana pozytywnie przez 
Powiatowy Związek Nauczycielstwa Polskiego. 
Uwag i zastrzeżeń do ww. projektu nie wniesiono i został poddany pod głosowanie.  
Uchwała Nr XXXII/207/2005 w sprawie ustalenia najniższego wynagrodzenia zasadniczego 
w pierwszej kategorii zaszeregowania oraz ustalenia wartości jednego punktu w złotych 
stanowiących składniki stawek wynagrodzenia dla pracowników nie będących nauczycielami 
zatrudnionych w szkołach i przedszkolach prowadzonych przez Gminę Pabianice została 
przyjęta jednomyślnie – 14 głosami za przyjęciem, bez głosów przeciwnych i 
wstrzymujących się. 
 
Odnośnie kolejnego projektu uchwały tj. w sprawie trybu postępowania o udzielenie dotacji, 
sposobu jej rozliczania oraz kontroli wykonywania zleconego zadania podmiotom 
realizującym zadania publiczne gminy Przewodniczący Rady Gminy przedstawił pismo 
Regionalnej Izby Obrachunkowej dotyczące unieważnienia uchwały Nr XXXI/199/05 Rady 
Gminy Pabianice      
Skarbnik Gminy wniosła słowne poprawki do ww. projektu, mianowicie w § 3  pkt 1 zapis  „o 
fakcie zbierania wniosków i terminie ich składania” zmienia się na zapis „o zadaniach, na 
które udziela się dotacji i terminie składania wniosków” oraz w § 11 zapis „środki przekazane 
w ramach dotacji niewykorzystane zgodnie z przeznaczeniem …” poprawia się na zapis 
„środki przekazane w ramach dotacji wykorzystane niezgodnie z przeznaczeniem …”. 
Następnie Przewodnicząca Komisji Uchwał i Wniosków przedstawiła projekt ww. uchwały z 
wniesionymi poprawkami. Uwag i zastrzeżeń do ww. projektu nie wniesiono i został poddany 
pod głosowanie.  
Uchwała Nr XXXII/208/2005 w sprawie w sprawie trybu postępowania o udzielenie dotacji, 
sposobu jej rozliczania oraz kontroli wykonywania zleconego zadania podmiotom 
realizującym zadania publiczne gminy została przyjęta jednomyślnie – 14 głosami za 
przyjęciem, bez głosów przeciwnych i wstrzymujących się. 
  
 
Ad. pkt 11 

  
Interpelacji i zapytań na  XXXI sesji Rady Gminy Pabianice nie było. 
 
 
Ad. pkt 12 

 
Interpelacji i zapytań nie zgłoszono. 
 
 
Ad. pkt 13 

 
W sprawach różnych Przewodniczący Rady Gminy przedstawił zaproszenie  Krajowego 
Stowarzyszenia Sołtysów na XIII Krajową Pielgrzymkę Sołtysów i  Środowisk Wiejskich do 
Sanktuarium Matki Boskiej Licheńskiej, która odbędzie się w dniach 21-22 maja 2005 r. 
Zaproszenie to stanowi załącznik do protokołu. 
 
Przewodniczący Rady Gminy poinformował, że wpłynęło pismo w sprawie zmiany nazwy 
Gimnazjum w Piątkowisku na "w Kudrowicach". Powiedział, że jest to problem całej gminy, 



 8 

wiążą sie z tym poważne zmiany i konsekwencje. Prosił by zostało to rozważone na 
posiedzeniu Komisji Samorządowo - Społecznej i Organizacyjnej oraz przez Wójta Gminy 
czy ten wniosek ma być przyjęty do realizacji czy nie.  
 
Sołtys z wsi Rydzyny M. Nowak powiedział, że w sołectwie tym powstał problem 
bezpańskich psów.  
Radny z wsi Rydzyny K. Gąsiorek potwierdził ten problem, nawet był przypadek pogryzienia 
dziecka przez bezpańskiego psa. 
Sołtys z wsi Świątniki M. Kowal zapytała dlaczego zostały zlikwidowane przejazdy ulgowe.  
Wójt Gminy odpowiedział, że trwają rozmowy z dyrekcją PKS i do czasu wyjaśnienia sprawy 
dopłaty do przejazdów zgodnie z przepisami prawa  zostały zlikwidowane przejazdy ulgowe. 
Przewodniczący Rady Gminy podziękował za włączenie się do pożegnania Ojca Świętego, za 
uczestnictwo w Mszy Św. Żałobnej. 
 
Ad. pkt 14 

 
Przewodnicząca Komisji Uchwał i Wniosków odczytała protokół  Komisji Uchwał i 
Wniosków z XXXII sesji Rady Gminy Pabianice, który stanowi załącznik do niniejszego 
protokołu. 
 
 
Ad. pkt 15 

 
Przewodniczący Rady Gminy zamknął  obrady XXXII sesji Rady Gminy Pabianice.  
   
  
 
              Obradom sesji przewodniczył: 
 
       Przewodniczący Rady Gminy Pabianice 
 
               Stefan Marchewka  
 
 
Protokołowała: 
 
Anna Chodasewicz 
 
 
 
 


